
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Кулундинская средняя общеобразовательная школа №2» 

Кулундинского района Алтайского края, 

 

ПРИКАЗ 

15.04.2024 г.                                                                                             № 34-Д 

с. Кулунда 

 

О временном переходе на реализацию образовательных программ 

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 

 

        В соответствии с информационным письмом в связи с отключением электроэнергии в 

с. Кулунда 16.04.2024 г. с 08.00 ч. до 13.00 ч.,                                             приказываю: 

         1. Временно приостановить учебно-воспитательный процесс в очной форме обучения 

16.04.2024 года. 

         2.Организовать 16.04.2024 года перевод обучающихся на дистанционные формы 

обучения. 

          3. С целью реализации образовательных программ в полном объеме учителям-

предметникам: 

-активизировать индивидуальную работу по предметам учебного плана (в соответствии с 

утвержденным на 01.09.2023 расписанием), используя дистанционные образовательные 

технологии и электронные платформы; 

  - разместить в электронном журнале домашние задания на 16.04.2024г.  

  - при необходимости, прикрепить электронные файлы, презентации, ссылки и другое с 

объяснением нового материала; 

 - своевременно осуществить (при необходимости) корректировку календарно-

тематического планирования;  

- выставить отметки обучающимся за работу, выполненную во время приостановки 

учебного процесса в очной форме, в графе электронного журнала, соответствующей теме 

учебного занятия в срок до 16.04.2024г.; 

- ТК выставлять в электронный журнал не позднее 18.00 ч. 15.04.2024г. для 1-4 классов и 

не позднее 10.00 ч. 16.04.2024г. для 5-11 классов  и предоставлять заместителю директора 

по УВР Гоенко В.Ю.  

         4. Заместителю директора по УВР Гоенко В.Ю.: 

- обеспечить контроль организации учителями-предметниками дистанционного обучения, 

фиксацию домашнего задания в электронном журнале (в соответствии с утвержденным 

расписанием); 

- проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об 

организации обучения с помощью дистанционных технологий. 

           5. Возложить персональную ответственность за принятие необходимых 

конструктивных мер по освоению общеразвивающих программ дополнительного 

образования, программ курсов внеурочной деятельности на Еремину О.В., заместителя 

директора по ВР. 

            6. Яунзем С.О. разместить 15.04.2024 настоящий приказ на официальном сайте 

школы в разделе «Родителям». 

            7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Гоенко В.Ю. 

 

        Директор школы                                                      М.А. Стародубцева 

 
 


